defensione tali transductus vnam marcā denariorum dabit qualibet sua reysa, nec minus quam decem currus taliter deducantur, nisi forte minor eorum fuerit numerus, et qui decem marcas stipendiariis dare velit; quod autem de curribus sic recipitur, ex eo ipsis quatuor cedant denarii, et nobis denarius cedat quintus. Si vero ipsi aut nos in stipendiariis hominibus, equis aut rebus aliis dampnum aliquod sumemus, is, qui tale dampnum passus fuerit, tolerabit, sed si lucrum, hoc diuidatur ita, quod ipsi quatuor partes et nos sumamus quintam partem. Preterea si ipsis aut nobis ex hiis, que ad pacificandam viam spectant, causa aliqua siue necessitas oriretur, propter quas sumptus fieri debeant aut expense, ad hoc ipsi quatuor dabunt denarios et nos quintum; quicquid autem ipsi sine nostro aut nos sine eorum consensu in hiis facturi sumus, hoc quiuvis sub lucro suo proprio faciat atque dampno. Item quilibet nostrum nunciis suis, qui mittendi sunt in negotiis, prouidebit personaliter in expensis. Hec autem ex nunc usque ad festum Pasche proximum et deinde ad duos annos immediate sequentes plenius perdurabunt. Si autem durante isto termino aliquid questionis siue grauaminis occasione pacificationis vie predictę ipsis aut nobis consurgeret, quod reuoluto termino eodem minime sopiretur, ad id remouendum siue conponendum ipsi quatuor dabunt denarios et nos quintum, vt superius est expressum, prouiso tamen, ne ipsi in predictis absque nostro aut nos absque eorum consensu valeamus aliquid attemptare. Actum et datum anno millesimo tricentesimo quinto, in natiuitate Domini nostri Jhesu Christi.

*Nach dem Originale, auf der Tese. Von dem wohl erhaltenen rothen Wachssiegel ist in der Umschrift ein unbedeutendes Stück ausgebrochen.*

## CLXXXVII.

*Gerhard II., Graf von Holstein und Schauenburg, beurkundet, dem St. Johannis-Kloster zu Lübeck gegen das Dorf Teutendorf das Dorf Stubbesdorf überlassen zu haben, unter Vorbehalt, dasselbe binnen zehn Jahren für 400 Mark Pf. wiederkaufen zu dürfen. 1504.*

In Dei nomine amen. Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Gerardus Dei gracia || comes Holdsacie et Scowenborgh salutem in Domino. Presencium testimonio recog||noscimus et constare volumus vniuersis, dominam abbatisam et conuentum sanctemo||nialium beati Johannis ewangeliste ciuitatis Lubicensis, placitis interuenientibus, nobis villam Totendorpe in omni iure, sicut eis pertinebat, libere ressignasse. Nos etiam vice versa resignauimus dicte domine

abbatise et ipsi conuentui villam nostram Stubbestorpe, quod ipsius ville in eisdem terminis et attinenciis, vt nunc jacet, et in omni iure, sicut nobis pertinet, et in omni proprietate et libertate ecclesiastica, sine quolibet seruicio, libere perfruantur. Possumus tamen ipsam villam reemere infra decem annos proxime nunc instantes in festo Pa(s)che pro quadringentis marcis denariorum monete lubicensis, quandocunque durantibus hiis annis in dicto festo nostre fuerit voluntatis, et tunc eis ipsius reempcionis pecuniam intra ciuitatem Lubeke persoluemus. Quam reempcionem si infra dictos decem annos non fecerimus, tunc eisdem annis euolutis ipsam villam reemere non valemus, sed tunc ipse sanctemoniales et earum sequaces eam, ut premisimus, semper in ecclesiastica proprietate et libertate pacifice possidebunt. Testes sunt fideles nostri Hinricus et Elerus dicti de Kuren, Nicolaus de Blistorpe, Dhetleuus de Dhorne et alii quamplures. Vnde pro testimonio omnium premissorum presens scriptum nostro et dilectorum filiorum nostrorum Gerardi et Woldemari sigillis fecimus communiri. Datum anno Domini MCCC quarto.